3º  São requisitos  para  o exercício  da  profissão de Técnico em

Anatomia, Necropsia e Tanatopraxia Humana:

I - ter idade mínima de 18 (dezoito) anos;

II - ser portador de diploma de ensino médio;

III  -  ser  portador  de  certificado  de  participação  em  curso

profissionalizante com duração mínima de 1.200 (mil e duzentas horas), cujo

programa inclua: *C
D2

26
06

10
54

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauro Nazif
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226061054700

a) anatomia humana;

b) citologia e histologia;

[...]

3º  São requisitos  para  o exercício  da  profissão de Técnico em

Anatomia, Necropsia e Tanatopraxia Humana:

I - ter idade mínima de 18 (dezoito) anos;

II - ser portador de diploma de ensino médio;

III  -  ser  portador  de  certificado  de  participação  em  curso

profissionalizante com duração mínima de 1.200 (mil e duzentas horas), cujo

programa inclua: *C
D2

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leônidas Cristino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221976274200

a) anatomia humana;

b) citologia e histologia;